的股权并支付回购款3800万元及相应利息，大姚麻王对云南麻王的债务承担连带清偿责任。2021年8月6日，

南宁中院作出一审判决，判决被告云南麻王回购公司持有的大姚麻王22%的股权并支付回购款846万元及

相应利息。公司对该判决不服已向广西高院提起上诉，该案二审已于2022年3月3日开庭，但暂未判决。公

司已投入资金能否全部收回目前尚存在不确定性，可能面临难以收回并承担损失的风险，敬请投资者注意

投资风险。

   具体内容详见公司于2019年4月20日、2020年5月6日披露在《证券时报》、《证券日报》、《中国证券

报》、《上海证券报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于对大姚麻王科华生物科技有限公司进

行增资的公告》（公告编号：2019-066）、《关于收到大姚麻王科华生物科技有限公司<解除合同通知书>

的公告》(公告编号：2020-040)。

（五）子公司资金占用事项进展

   2019年4月-2020年1月，王安祥及其关联方通过预付款、往来款及违规担保方式非经营性占用北京弘天

及其下属子公司资金合计约5.42亿元。截至目前，上述款项尚未归还至海南弘天和北京弘天。公司已启动

了法律追偿程序，具体如下：

（1）2020年8月，公司就海南弘天1.70亿元担保损失资金向南宁中院提起诉讼，向王安祥追索，并采

取了财产保全措施。2021年12月27日，南宁中院对该案作出一审裁定，认为王安祥的行为涉嫌刑事犯罪，

应移送公安机关处理，因此裁定驳回了公司的起诉。

（2）2021年7月，海南弘天就其1.46亿元担保损失资金向广州中院提起诉讼，请求广州中院依法确认

其与广州银行珠江支行于2019年10月28日签订的编号为（2019）珠江支行存质字YC-003号《存单质押合同》

无效，并要求广州银行珠江支行向其返还1.46亿元。2021年11月5日，广州中院对该案作出一审判决，驳回

了海南弘天的全部诉讼请求。海南弘天已向广东高院提起上诉，该案二审目前尚未开庭。

公司将继续采取财产保全、诉讼等合法途径向王安祥等责任方追索海南弘天损失的资金，或直接推进

向公安机关提起刑事控告，追究王安祥的刑事责任，并要求其退回所有占用款。

尽管公司已经采取了资金追偿措施，截至目前仍未能追回上述任何款项，最终能否追回上述款项仍存

在重大不确定性。由于上述款项尚未追回，公司股票暂不符合申请撤销其他风险警示的条件，敬请投资者

注意投资风险。

南宁八菱科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

131

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 22,538,102 7.95%   -483,975 -483,975 22,054,127 7.78%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 22,538,102 7.95%   -483,975 -483,975 22,054,127 7.78%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 22,538,102 7.95%   -483,975 -483,975 22,054,127 7.78%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 260,793,055 92.05%   483,975 483,975 261,277,030 92.22%

 1、人民币普通股 260,793,055 92.05%   483,975 483,975 261,277,030 92.22%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 283,331,157 100.00%   283,331,157 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

根据《深圳证券交易所上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理业务指

引》，每年的第一个交易日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司以上市公司董事、监事和高级

管理人员在上年最后一个交易日登记在其名下的本公司股份为基数，按25%计算其本年度可转让股份法定

额度；同时，对该人员所持的在本年度可转让股份额度内的无限售条件的流通股进行解锁。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

南宁八菱科技股份有限公司 2021 年年度报告全文

132

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

顾瑜 18,516,320   18,516,320 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定

黄生田 1,937,447  483,975 1,453,472 高管锁定股
按高管股份管理

相关规定